
Program Cíle 3/Ziel3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013

ŽŽáádost a pdost a přříílohy lohy ččeských eských žžadateladatelůů
19. 3. 2009, Liberec19. 3. 2009, Liberec



Konzultace

Doporučujeme konzultovat Vaše projektové záměry.
• Individuální konzultace po telefonické domluvě a zaslání skici 

Vašeho záměru
- Krajské úřady (KÚ)
- Společný technický sekretariát v Drážďanech (JTS)
• Společné konzultace pracovníků KÚ a JTS na Krajském úřadě
Konzultační dny
http://www.ziel3-cil3.eu/cs/termine/tschechien/index.html

3.pátek v měsíci na KÚ v Liberci



Žádost

• Internetová aplikace Benefit 7+
https://bfit.ziel3-cil3.eu

• Nutno se zaregistrovat.
• Návod naleznete v příloze č. 17 příručky pro české kooperační

partnery.
• Žádost se vyplňuje v českém a v německém jazyce.

Popis musí být jasný, stručný, pochopitelný a v českém i německém 
jazyce identický.

• Žádost lze v Benefitu zpracovávat po částech a průběžně ukládat.
• Pokud je žádost hotova, je nutné ji finálně uložit. Vygeneruje se 

číslo verze žádosti. Pokud je nutné něco v žádosti změnit, je nutné ji 
odfinalizovat, upravit a poté znovu finalizovat. S každým novým 
finálním uložením je žádost opatřena novým číslem verze, které se 
stává součástí tištěné verze žádosti.



Přílohy

Přílohy, které odevzdávají čeští kooperační partneři, jsou uvedeny v 
kap. 6.3.4 příručky pro české kooperační partnery – podávání
žádostí.

Přílohy musí být aktuálně platné a opatřené podpisem oprávněné
osoby kooperačního partnera, příp. jiné instituce, která přílohu 
vystavuje.

Odevzdává se 1 originál + 2 kopie

Přílohy, které odevzdávají saští kooperační partneři, jsou uvedeny na 
internetové adrese www.ziel3-cil3.eu, včetně uvedení počtu 
vyhotovení. Informace poskytne také JTS v Drážďanech.



Povinné přílohy

Přílohy požadované pouze po Lead partnerovi:

1. Smlouva o spolupráci (podepsaná všemi kooperačními partnery)

2. Prohlášení kooperačních partnerů (podepisují všichni kooperační
partneři)

3. Ověření identity Lead partnera (úředně ověřené podpisy 
oprávněných osob)



Povinné přílohy

Přílohy vyžadované od každého českého kooperačního partnera:
1. Prohlášení o souhlasu se zpracováním dat kooperačního partnera
2. Doklad o právní subjektivitě
3. Doklad o struktuře vlastnictví (pouze u subjektů, u nichž z dokladu 

o právní subjektivě není zřejmé, zda je partner veřejnoprávní
subjekt)

4. Doklad jednatelského oprávnění osoby, která podepisuje 
příslušné dokumenty předkládané za kooperačního partnera 
(pokud to již nevyplývá z dokladu o právní subjektivitě)

5. Čestné prohlášení
o bezdlužnosti, beztrestnosti, neziskovosti, využití k veřejným 
účelům, nepřidělení finančního příspěvku z jiného operačního 
programu, je v souladu s národní legislativou a ES





Povinné přílohy

6. Podklady pro posouzení finančního zdraví kooperačních partnerů

a) nedokládá se 
• Organizační složka státu a kraj ( a jejich organizační složka)
• Právnické osoby zřízené státem a jeho organizačními složkami, 

právnické osoby zřízené výlučně krajem
• Veřejná a státní vysoká škola
• Česká televize
• Český rozhlas
• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.



Povinné přílohy

6. Podklady pro posouzení finančního zdraví kooperačních partnerů
b) Ukazatel dluhové služby
• Obec (a její organizační složka)
• Městská část statutárního města ( a její organizační složka)
• Svazek obcí
• Právnické osoby zřízené výlučně obcemi, městskými částmi a 

svazky obcí

c) Účetnictví (ostatní)
• Vedení účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu – účetní

závěrka obsahující rozvahu, výkaz zisku a ztrát za poslední 3 
účetně uzavřené roky

• Vedení daňové evidence – výkaz o majetku a závazcích, výkaz 
příjmů a výdajů za poslední 3 účetně uzavřené roky



Povinné přílohy

7. Doklad o zabezpečení předfinancování celkových výdajů dvou po 
sobě následujících kalendářních čtvrtletí, ve kterých má kooperační
partner nejvyšší výdaje.
Musí být uveden přesný název projektu a výše prostředků, které
budou na předfinancování zajištěny.

• v případě financování realizace projektu bankovním úvěrem smlouva o 
poskytnutí úvěru bankou nebo závazný příslib banky, že v případě
schválení projektu bude úvěr kooperačnímu partnerovi poskytnut;

• právní akt statutárního orgánu, kterým je stvrzena skutečnost (schopnost) 
zabezpečit potřebné finanční prostředky;

• závazné rozhodnutí zastupitelstva nebo rady kraje o vyčlenění prostředků. 
Rozhodnutí musí obsahovat název projektu a vyčleněnou částku;

• závazné rozhodnutí zastupitelstva nebo rady obce o vyčlenění prostředků. 
Rozhodnutí musí obsahovat název projektu a vyčleněnou částku.



Povinné přílohy

8. Podrobný rozpočet.

9. Popis souladu projektu s regionálními nebo sektorovými rozvojovými 
strategiemi.

(Lze vyžádat na KÚ, Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Ing. Libuše 
Škarpichová, libuse.skarpichova@kraj-lbc.cz)



Přílohy vyžadované pokud jsou pro projekt relevantní

1. Popis zajištění udržitelnosti projektu po finanční stránce a 
organizační stránce

2. Stanovisko orgánu ochrany přírody ohledně vlivu projektu na 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000) viz 
kapitola 6.2.8.3 příručky pro české kooperační partnery

Pokud projekt zakládá veřejnou podporu
3. Prohlášení o způsobilosti jakožto malý nebo střední podnik
4. Prohlášení o podporách obdržených podle Nařízení (ES) č. 

1998/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 
minimis



Přílohy vyžadované pro stavební projekty

1. Povolení vydané příslušným stavebním úřadem

2. Projektová dokumentace, která je podkladem pro vydání
oprávnění

3. Doklad prokazující vlastnické právo partnera k nemovitostem, na 
nichž budou stavební práce prováděny

Nemovitosti, na kterých budou stavební práce prováděny, musí
být ve vlastnictví partnera. Dokládá se platným výpisem z katastru 
nemovitostí a snímek z katastrální mapy s barevně vyznačenými 
dotčenými nemovitostmi (ne starší jak 3 měsíce od podání
žádosti).

Výjimky jsou uvedeny na str. 47-48 příručky pro české kooperační
partnery. 



Podávání projektových žádostí

Žádosti mohou být podávány průběžně. Nejsou vyhlašovány výzvy k

podávání žádostí.

Žádost odevzdává Lead partner:

Osobní doručení

Doručení poštou

Kurýrní či podobnou službou

Další informace – příručka pro české kooperační partnery str. 50

nebo

http://www.ziel3-cil3.eu/cs/foerderverfahren/vorbereitung/index.html



Podávání projektových žádostí

V tištěné podobě je nutné odevzdat:
• 2 originály projektové žádosti (tištěný výstup finálně uložené žádosti 

z aplikace Benefit 7+, podepsané statutárním zástupcem Lead
partnera nebo jeho oprávněným zástupcem)

• 1 originál (příp. ověřenou kopii) a 2 kopie kompletní sady příloh, 
které se týkají částí projektu českých kooperačních partnerů

• přílohy, které se týkají částí projektu saských kooperačních partnerů
http://www.ziel3-cil3.eu/cs/formulare/antragsstellung/index.html

Kde odevzdat žádost?
Čeští vedoucí partneři a saští vedoucí partneři na JTS v Drážďanech.
Čeští vedoucí partneři také na příslušných krajských úřadech.



Děkuji za pozornost.

Ing. Eva Hajflerová
Telefon: +420 485 226 575
E-mail: eva.hajflerova@kraj-lbc.cz

Krajský úřad Libereckého kraje
Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
Oddělení přípravy a řízení projektů
U Jezu 642/2a
CZ-461 80 Liberec


